

Wyrazy poparcia udzielonego przez Światowy Kongres Kresowian

Inicjatorom i sygnatariuszom

Apelu Ofiar Ludobójstwa do Episkopatów Polski i Ukrainy

Światowy Kongres Kresowian udziela jednoznacznego poparcia inicjatorom i sygnatariuszom bezprecedensowego w swej wymowie i znaczeniu historycznym Apelu Ofiar Ludobójstwa do Episkopatów Polski i Ukrainy. Pragniemy przy tym mocno zaznaczyć, iż w pełni utożsamiamy się z każdym słowem przywołanym w Apelu. Tym niemniej, poczuwamy się również do obowiązku pewnego uściślenia naszego stanowiska. Otóż, wspólnota kresowa jaką reprezentujemy kieruje w tej sprawie tylko jedno, proste i uczciwe przesłanie:

CZEKAMY NA PRAWDZIWAJĄ SKRUCHEJ I SZCZERE PRZEPROSINY ...

W świetle tego, uznajemy za nieodzowne przypomnieć, że natychmiast po napaści Rosji na Ukrainę bez wahania i bezwarunkowo poparliśmy naszych ukraińskich sąsiadów w ich nierównej walce z naszym wspólnym, potężnym wrogiem. Uczyniliśmy to pomimo ogromu niewyobrażalnych krzywd oraz dokonanego na naszym narodzie zaplanowanego w ramach zbrodniczej ideologii OUN-UPA i ze skrajną nienawiścią przeprowadzonego ludobójstwa. Nie przyszło nam to łatwo i bardzo trudno nam się było na to zdobyć.

Tym bardziej więc, podtrzymujemy naszą prośbę o rozagę i solidarność we wspólnym niesieniu naszych brzemion oraz o to, aby nienawiść już nigdy nie zatruwała pobratymczej krwi.

Uważamy, że jakże bogaty багаż naszych cierpień i doświadczeń daje nam prawo do poddania pod rozagę bohatersko walczącemu z najeźdźcą narodowi ukraińskiemu co czuliby, gdyby tak za kilkadziesiąt lat w innej już, deklarującej system demokratyczny Rosji, wznoszono pomniki lub też odsłaniano tablice pamiątkowe ku czci Putina, Szojgu, Gierasimowa, Prigożyna, a członkowie rodzin ofiar bestialskich mordów, gwałtów i egzekucji z Buczy, Mariupola, Bałaklija, Mikołajowa, Irpienia, Hostomla, Czernihowa, Charkowa i Krematorska, słyszeliby po upływie wielu lat, w których prawda zostałaby ponad wszelką wątpliwość ustalona – że to były nie mające większego znaczenia epizody, że po co do tego wracać, że wina leżała po obu stronach, że bliscy ofiar ludobójstwa też mają za co przeproszać i powinni pierwsi wyciągać ręce do zgody,, że co tam skomplikowana i nierozliczona przeszłość bo tak naprawdę to liczy się tylko przyszłość, którą można pragmatycznie budować na innych fundamentach aniżeli prawda ?

Odwołując się do roli i znaczenia prawdy w życiu człowieka i narodów – kierujemy także słowa najwyższego uznania i bezwzględne poparcie dla naszego kapelana, czcigodnego księdza Tadeusza Isakowicza – Zaleskiego w Jego niezłomnej walce o prawdę historyczną, w Jego zmaganiach czasem z najmniej oczekiwanymi przeciwnikami, absurdalnie obawiającymi się niebezpieczeństwa władania narzędziem zbrodni (widłami) przez ofiary, a niedostrzegającymi zagrożenia płynącego z niezabliźnionych ran i nieczystych sumień.

W obliczu nadal niestety występujących zdarzeń, wystawiających na wielką próbę naszą wiarę w dobre intencje w najbardziej newralgicznym dla nas zakresie niektórych znaczących przedstawicieli strony ukraińskiej – z wielką ufnością przyłączamy się do wysiłku inicjatorów i sygnatariuszy Apelu, kierując się uzasadnioną nadzieją, iż wypływająca wprost z nauki Jezusa Chrystusa roztropność i mądrość członków Episkopatów Polski i Ukrainy przyczyni się do budowaniu wreszcie na prawdzie, jakkolwiek okrutna i trudna do przyjęcia by nie była, przyjacielskich stosunków polsko-ukraińskich.

Światowy Kongres Kresowian

Krzysztof Przybylski
Sekretarz Generalny

Jan Skalski
Prezes